
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE JAROSŁAWSKIM ZA 2016 ROK. 

Na podstawie art.38b ust.3ustawy z dnia 5czerwca 1998roku o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z2016r. poz.814zpóźń. zm.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2016rok.Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca przy Staroście Jarosławskim została 

utworzona w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami  

i strażami oraz zadań określonych winnych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. W 2016 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała sześciokrotnie na wspólnych 

posiedzeniach z przedstawicielami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Oprócz członków 

Komisji w posiedzeniach brali udział zaproszeni goście.  Działalność Komisji ukierunkowana była  

na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  

Posiedzeniom przewodniczył Starosta Jarosławski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w Jarosławiu. 

1. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 09.05.2016 r. w gabinecie Starosty Jarosławskiego  

w związku z prowadzonym Wojewódzkim Ćwiczeniem pk. „POGRANICZE 2016” nt. „Działanie  

systemu zarządzania kryzysowego w obliczu zagrożenia bezpieczeństwa w sytuacji wystąpienia  

zagrożeń epizodycznych”. Ćwiczenie odbyło się zgodnie z Zarządzeniem nr 60/16 Wojewody  

Podkarpackiego z dnia 8kwietnia 2016r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego 

ćwiczenia pk.”Pogranicze 2016”. Tematem posiedzenia było przygotowanie uczestników ćwiczenia  

w przypadku podejrzenia wystąpienia na fermie trzody chlewnej w m. Chotyńcu afrykańskiego 

 pomoru świń ASF). W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, którzy 

omówili wspólne procedury działania stosownie do rozwoju sytuacji.  

2. Następne posiedzenia odbyły się w dniach 14.06.2016r., 30.06.2016r. i14.07.2016 r.  

w związku z omówieniem działań organizacyjno-planistycznych mających na celu zapewnienie  

bezpieczeństwa uczestnikom Światowych Dni Młodzieży na terenie powiatu jarosławskiego. W posiedzeniach 

uczestniczyli przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży oraz Duszpasterz  

Akademicki odpowiedzialny za ŚDM. Omówiono Plan organizacji Dni w Diecezji  Przemyskiej w dniach  

20-25 lipca 2016r., przygotowanie powiatowych służb, inspekcji i straży do działań w przypadku  

zagrożenia. Światowe Dni Młodzieży w powiecie jarosławskim zostały przeprowadzone  

wg zamierzonego planu i bez zakłóceń. Z uwagi na przypadający okres wakacyjny na posiedzeniu  

w dniu 30.06.2016r. omówiono również zadania powiatowych służb, inspekcji i straży dot.  

zabezpieczenia letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu jarosławskiego ze  

szczególnym zwróceniem uwagi na miejsca częstego przebywania dzieci i młodzieży tj.  

na akwenach wodnych, placach zabaw, boiskach oraz zagrożeniach wynikających z możliwości  

stosowania dopalaczy. Zwrócono uwagę na obowiązki organizatorów kolonii i półkolonii oraz wszystkich 

służb powiatowych sprawujących nadzór  nad bazą wypoczynkową i samym przebiegiem wypoczynku.  
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3. Głównym tematem posiedzenia w dniu 25.11.2016 r. była analiza i ocena przygotowania powiatowych 

służb inspekcji i straży oraz podległych jednostek organizacyjnych powiatu jarosławskiego do okresu jesienno-

zimowego 2016/2017 oraz zagrożenie ASF (Afrykański Pomór Świń). Na posiedzeniu omówiono 

Rozporządzenie Porządkowe nr 1/2006 Wojewody Podkarpackiego z dnia 29.01.2006r. w sprawie 

wprowadzenia obowiązku usuwania zalegającego śniegu i lodu z budynków i obiektów, które w okresie 

zimowym nabiera największego znaczenia. Opracowano procedury postępowania z osobami bezdomnymi  

i samotnymi w okresie zimowym, wskazano miejsca dla nich przygotowane i wskazano dane teleadresowe 

schronisk i jadłodajni funkcjonujących w czasie ekstremalnych warunków atmosferycznych. Omówiono  

stan przygotowania sił i środków do zimowego utrzymania dróg i ulic administrowanych przez  

Powiatowy Zarząd Dróg. Kierownik Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o/Jarosław 

dokonał analizy stanu utrzymania wód i urządzeń melioracji wodnych takich jak: wały przeciwpowodziowe, 

zbiorniki wodne, budowle hydrotechniczne. Przedstawił aktualny plan wykonania czynności związanych  

z przygotowaniem do prac budowlanych na Potoku Szewnia-Milka. Powiatowy Inspektor nadzoru 

Budowlanego poinformowała o podjęciu szeregu kontroli i działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa w zakresie utrzymania obiektów budowlanych, jak również nieużytkowych.  

Przedstawiła aktualny wykaz obiektów budowlanych o podwyższonym ryzyku, stwarzających potencjalne 

zagrożenie oraz sposób ich monitorowania w celu zapobiegania katastrofom budowlanym. Dyrektor Rejonu 

Energetycznego w Jarosławiu omówił procedury postępowania na wypadek masowych awarii urządzeń 

energetycznych. Przedstawił wykaz sił i środków przewidzianych do użycia w przypadku wystąpienia awarii. 

Przedstawił zakres prac związanych z przygotowaniem sprzętu i materiałów do okresu zimowego. 

Przedstawiciele sieci gazowych na terenie powiatu jarosławskiego poinformowali, że sieć gazowa na terenie 

powiatu jest sprawdzona i dobrze zabezpieczona oraz monitorowana na bieżąco i jest w pełni przygotowana do 

okresu zimowego. Przedstawiciel KPP w Jarosławiu poinformował o corocznie podejmowanych działaniach 

pod nazwą „BEZDOMNI”. Funkcjonariusze kontrolują miejsca gdzie mogą przebywać bezdomni,  

ponadto prowadzą działania informacyjne poprzez przekazywanie osobom potrzebującym, informacji  

o instytucjach udzielających wsparcia i pomocy. Przedstawiciel KPPSP omówił stan przygotowania sił  

i środków do okresu zimowego. Stwierdził, że organizowano pogadanki i szkolenia dla młodzieży szkół  

z terenu powiatu jarosławskiego w zakresie udzielania pomocy w sytuacji załamania się tafli lodowej  

i udzielania pierwszej pomocy. W zakresie zagrożenia wystąpienia ASF (Afrykański Pomór Świń)  

oraz zakażeniem ptactwa dzikiego wysoko zjadliwą grupą wirusów u ptaków (wirus typu A podtypy H5  

iH7) Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił zadania w zakresie zapobiegania i monitorowania celem 

uniknięcia zagrożeń zdrowia zwierząt i ludzi. Nawiązując do tematu Kierownik Referatu Bezpieczeństwa 

wyświetlił film edukacyjny „Afrykański pomór świń, zasady ochrony świń przed chorobą” przygotowany przez 

Państwowy Instytut Weterynaryjny. 

 

4. W dniu 20.12.2016r. odbyło się doraźne posiedzenie PZZK, którego tematem było 

omówienie wystąpienia na terenie powiatu przemyskiego w m. Wapowce wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) oraz związane z tym oddziaływanie na część powiatu jarosławskiego (Gmina Rokietnica  

i Gmina Roźwienica), które zostały wyznaczone, jako obszar zagrożony, gdyż znajdują się w promieniu  

10km od miejsca stwierdzonego ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków W posiedzeniu wzięli  

udział przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. Wypracowano wspólne procedury, których celem 

było zminimalizowanie rozprzestrzeniania wirusa. Przedstawiciel PIW w Jarosławiu poinformowała  

o bieżących działaniach Inspektoratu. Na stronie internetowej została umieszczona informacja dotycząca trybu 

postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. Jednocześnie każdy hodowca z terenu  

powiatu jarosławskiego został poinformowany jak zapobiegać i postępować w przypadku stwierdzenia  

wyżej wymienionego wirusa. Powiatowy Inspektor Sanitarno-Epidemiologiczny w Jarosławiu  

poinformowała, że jej służby będą na bieżąco kontrolować targowiska i sprawdzać źródło pochodzenia 

towaru (jaja, drób). Przedstawiciel KPP w Jarosławiu zgłosił gotowość sił i środków do działania. 

Funkcjonariusze Policji będą kontrolować targowiska, na których odbywać się będzie handel drobiem. 

Jednocześnie na terenie gminy Rokietnica i gminy Roźwienica na drogach wojewódzkich  

i powiatowych rozmieszczone zostaną tablice ostrzegawcze o obszarze zagrożonym. Zalecono stały  

monitoring sytuacji i sposób postępowania zgodnie zobowiązującymi procedurami. W2017 roku  

Komisja będzie realizowała ustawowe zadania poprzez angażowanie coraz większej grupy osób  
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oraz instytucji, gdyż skuteczne przeciwstawianie się zagrożeniom wymaga dotarcia do jak największej grupy 

społeczności lokalnej. 

  

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku  Starosta Jarosławski 

 

 

Tadeusz Chrzan 
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